Rimum oportet, sicut de nomine
Ecclesiæ fecimus, * ita quid per no-
men potestatis intelligatur, decla-
rare. Neque enim omnino idem vi-
tur esse potestas, quod potentia.
Nec materiam si quidem, neque sensus, imò nec
intellectum, aut voluntatem potestates, sed potē-
tias vocamus. Contra autem magistratus, sacerdo-
tia, & omnino imperia, potestates potius, quā po-
tentias appellant. Ista vocat Paulus. Ro. 13, omnis
anima potestatibus sublimioribus subdita sit. Er-
go vt S. Tho. 4. dis. 24. q. 1. art. 1. q. 2. ad. 3. exponit,
videtur potestas præter potentiam ad actionem
dicere præeminentiã quandã & autoritatem. At-
que adeò quærere, an in Ecclesia sit aliqua pote-
stas spiritualis: perinde est ac si quæreret, an in Ec-
clesia sit aliqua vis, aut autoritas ad aliquid spiri-
tuale: & hæc an sit alia à civili potestate. Ad hanc 3
quæstionẽ, quoniã permultę, & quidẽ graues, no-
bis disputandæ sunt, breuiter respondeo per vni-
cam conclusionem. Necesse est in ecclesia præter
civilem, & laicam potestatem esse aliam spirituales.
Hæc conclusio probatur, in ecclesia sunt plures
actiones, & variæ non spectantes ad vnam pote-
statẽ

Dubium

Concl

De potestate Ecclesiæ.

statem: & aliquæ spectant ad potestatem ciuilem, alia non ad illam, sed ad aliam potestatem, scilicet spiritualem. Vnde de ecclesia dicitur, quod astitit à dextris Dei in vestitu deaurato, circumdata varietate. Psalmo. 44. sed potestates distinguuntur ex fine, sicut potentia per obiecta. Ergo præter potestatem ciuilem oportet ponere aliam spiritualem.

4. Secundo probat, Duran. in tractatu de origine iuris, potestas constituitur in republica, ut homines prouocentur ad bonum, & arceantur à malis iuxta illud. 1. Petr. 2. quod potestas est ad vindictam malorum, laudem verò bonorum, & Roma. 13. Vis non timere potestatem, bonum fac, & habebis laudē ex illa. Quod si bona quidem ad quæ hominē promoueri deberēt, & mala, à quibus deterreri oporteret, spectarent solum ad vitam politicam presentem, sufficeret certē temporalis, & laica potestas. Et cum vita fideiū nō solum tēdat ad finem & statum ciuilem, imò multo impensius, & principalius in bona perpetua, quærendo primum ea iuxta Domini consilium, Primum quærite regnum Dei, Matthæi. 6. & eam felicitatem, quam oculus nō vidit, neq; auris audiuit: timeat præterea mala, & pœnas potius alterius vitæ, quæ presentis, nec tam eos qui occidunt corpus, quam eum, qui postquam occiderit, habet potestatem, & corpus, & animam perdere & mittere in gehennam ignis

De potestate Ecclesiæ. 5